
Die konformistische  
Rebellion     

Freies Radio 
für Stuttgart Mai & Juni

0506|16
Das Programmheft  

Modulator 



Editorial

Werte Hörerinnen und Hörer,
 
Theater und Radio, passt denn das zusammen? 

Die Hörer*innen des Freien Radios für Stuttgart bekommen auf 
diese Frage jedenfalls eine passende Antwort. Zur musikalischen 
Versuchsreihe von und mit Schorsch Kamerun »Das glaubst du ja 
wohl selber nicht!« im Schauspiel Nord werden die Redakteure 
des FRS Live-Interviews führen und sich damit aktiv in den 
Theaterbetrieb einbringen. 

Schorsch Kamerun, Musiker, Autor und Theatermacher, bringt 
das zweite Nordlabor im Mai mit acht schillernden Abenden 
auf Touren. Literarische Experimente sowie musikalische 
und bildnerische Gegenkulturen der alten BRD bilden den 
Ausgangspunkt für diese Theaterreihe. Diese vielfältigen 
Mechanismen werden hier immer wieder neu untersucht. Show, 
Lesung, Konzert, Kunst- und Videoinstallation, Debatte, Tanz und 
Party wechseln sich in rasanter Weise ab. Weitere Vorstellungen 
gibt es im Juni mit »Das Übertriebene« und »Das Unfassbare«. 

Aber auch sonst kann das FRS wieder punkten - Marx und 
Engels grüßen bei der »Morgenlatte« mit »Theoriegewichse vom 
Feinsten«, man kann sich die »Mozartkugeln« schmecken lassen 
und auch die »Doppelpack«-Sendereihe geht weiter. Zudem gibt 
es interessante Abende im Foyer bei den »radioSCHAUen«. 
 

Viel Vergnügen beim Hören und Lesen
wünschen die Moduletten 

Inhalt

	 3	 Editorial

	  4	 Thema		
		  Die konformistische Rebellion

	 8	 Programm Mai 2016

	 19	 Sendungen & Redaktionen
		  WeTalk

	 20	 Programm Juni 2016

	 30	 Termine

	 30	 Impressum

	 31	 Index  051
Ich möchte das Freie Radio für Stuttgart unterstützen und werde Mitglied im Förderverein:

 als ordentliches Mitglied
  Verdiendende_r 60 €/Jahr    Nichtverdiendende_r 30 €/Jahr    Organisation 90 €/Jahr

 als Fördermitglied  €/Jahr
 
   
 Name, Vorname

 
 Straße, Hausnummer PLZ, Ort

 
 Telefon E-Mail

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkenne die Vereinssatzung an und werde die satzungsmäßigen Zwecke des Vereins unterstützen.

 Ich zahle per Einzugsermächtigung:

 
 Kontoinhaber_in

 
 Bank, BIC, IBAN

 
 Datum, Unterschrift  Ich erkläre mich damit einverstanden, dass der Mitgliedsbeitrag von meinem Konto abgebucht wird.
     Die Einzugsermächtigung kann schriftlich widerrufen werden.

Bitte per Post an: Freies Radio für Stuttgart, Stöckachstr. 16a, 70190 Stuttgart✂

RADIO KANN AUCH ANDERS! 
Das Freie Radio für Stuttgart ist das nichtkommerzielle Radio (NKL) in der Region Stuttgart. 
Nichtkommerziell heißt, dass wir kein Geld verdienen, sondern mit unserem Programm Inhalten und 
Menschen den Zugang zum Äther verschaffen wollen, den sie sonst nicht oder nur sehr schwer 
hätten. Nichtkommerziell heißt auch, dass es bei uns keine lästigen Werbeclips oder profitorientierte 
Hitparaden gibt.
Derzeit produzieren rund 250 Redakteur*innen über 100 Sendungen und das alles unentgeltlich. 
Das Programm des FRS reicht von Musik fast aller Art über Kunst, Literatur, Politik bis hin zu vielen 
muttersprachlichen Sendungen in über 15 verschiedenen Sprachen.

Mitmachen kann jede und jeder, ohne 
journalistische oder technische Vorkenntnisse.
 
Wie‘s geht, steht hier: 
www.freies-radio.de/mitmachen

SEPA-Basislastschriftmandat:
Ich erteile dem Förderverein für das Freie Radio Stuttgart e.V. (Gläubiger-ID: DE97ZZZ00000417457) stets widerruflich die Ermächtigung, den jähr-
lichen Mitgliedsbeitrag entsprechend der Satzung und Beitragsordnung des Fördervereins unter Angabe meiner Mitgliedsnummer (Mandatsreferenz) 
von meinem Bankkonto durch Lastschrift einzuziehen. Der Mitgliedsbeitrag wird jährlich zum 1. April fällig.

Bank, IBAN

Mir ist bekannt, dass ich diese Erklärung innerhalb von 14 Tagen schriftlich widerrufen kann.

Freies Radio im Mai & Juni 2016  3



ThemaThema ThemaThema

Wirtschaftlich schlecht geht es den meis-
ten nicht, die die AfD wählen. Oder 
auch gleich die NPD, wie bei den hes-

sischen Kommunalwahlen, in den Orten, wo sie 
nicht kandidierte. Die Menschen sind vom Res-
sentiment getrieben, egal ob sie mehr oder weniger 
Geld in der Tasche haben. Eigentlich sollte das 
niemanden überraschen, am wenigsten Linke. Seit 
langem ist bekannt, dass ein Viertel aller Gewerk-
schaftsmitglieder rechtsextreme Thesen teilt, völlig 
unabhängig davon, ob gerade Krisen- oder Kon-
junkturzeiten sind. Um das zu wissen, braucht man 
im Prinzip genau so wenig eine Untersuchung der 
Hans-Böckler-Stiftung wie es einer Umfrage von 
TNS Infratest im Auftrag des Spiegel bedurft hät-

te, um die Volksseele zu kennen. Es genügen ein 
wenig Erfahrung und ein wacher Blick. Doch für 
manche kann nicht sein, was nicht sein darf. »Die 
Aufnahmebereitschaft in einer Gesellschaft mit 
breitem Wohlstand wäre natürlich höher als in 
einem Land, in dem die Mittelschicht seit Jahren 
Abstiegsängste hat und die Armut wächst«, meint 
etwa Sahra Wagenknecht, Fraktionsvorsitzende der 
Linkspartei. Ja sicher, da fällt einem doch gleich 
die Schweiz ein. Das Land mit einem der weltweit 
höchsten Lebensstandards und den fremdenfeind-
lichen Volksabstimmungen, wo erst kürzlich über 
40 Prozent bereit waren, »zur Durchsetzung der 
Ausschaffung krimineller Ausländer« ganz offen 
mit dem Rechtsstaat zu brechen.

Die konformistische Rebellion
Von Lothar Galow-Bergemann

Die »Alternative für Deutschland« (AfD) wäre ebenso erfolgreich, wenn die »besorgten« Bürgerinnen und 
Bürger andere »Sorgen« hätten. Schließlich halten 79 Prozent der AfD-Wähler ihre wirtschaftliche Situation 
sogar für gut bis sehr gut.
 

Zweifelsohne geht es vielen in Deutschland 
schlecht. Forderungen nach bezahlbaren Wohnungen, 
höherem Mindestlohn und mehr Kindergartenplät-
zen verstehen sich deshalb von selbst. Man sollte 
sich allerdings nicht einbilden, dass es auch nur ei-
ne Rassistin weniger gäbe, wenn diese Forderungen 
erfüllt würden. Das eine hat mit dem andern nichts 
zu tun. Der Rassistin ist es schlichtweg wurscht, 
dass es besonders vielen von denen schlecht geht, 
die keine deutsche 
Staatsbürgerschaft 
oder wenigstens 
Aufenthaltsgeneh-
migung besitzen. 
Ihr Land der Träu-
me sieht so aus: 
bezahlbare Woh-
nungen, höherer 
Mindestlohn, mehr 
Kindergartenplätze 
– und Flüchtlinge 
raus. Sozial soll es 
schon zugehen, aber 
bitteschön auch na-
tional.

Es gibt keine 
»Flüchtlingskrise«, 
denn die Flüchtlin-
ge verursachen sie nicht. Sie sind lediglich eine 
Herausforderung, die nüchtern betrachtet leicht zu 
schultern wäre. Erst die rassistische Reaktion auf sie 
schafft die Krise. Viele lassen jede Maske von An-
stand und Menschlichkeit fallen, nur weil ein kleiner 
Bruchteil der Opfer von Terror, Krieg und Elend 
in der reichsten Region der Welt Schutz sucht. Die 
AfD verdankt ihren Erfolg der verbreiteten inneren 
Haltung »Sollen die doch verrecken, Hauptsache 

unsere Turnhalle ist auf.« Die Schießbefehl-Parolen 
haben der Partei nicht geschadet. Ganz im Gegen-
teil, ihre Umfragewerte stiegen danach weiter. Vor 
dem Hintergrund so genannter »Bürgerwehren«, 
in der sich ein Teil ihrer Wählerschaft organisiert, 
ist besonders alarmierend, dass im Programment-
wurf für den AfD-Bundesparteitag steht, der Staat 
»muss nicht nur ertragen können, dass Bürger le-
gal Waffen erwerben und besitzen, sondern muss 

die Handlungsfrei-
heit seiner Bürger 
bewahren und frei-
heitsbeschränkende 
Eingriffe minimie-
ren«. Vor der mittels 
legalen Waffener-
werbs gestärkten 
Handlungsfähig-
keit AfD-wählender 
»Sicherheits«trupps 
kann einem nur 
grausen.

Am besten ist, die 
Leute haben kein 
Ressentiment im 
Kopf. Am zweit-
besten, sie trauen 
sich nicht, es raus-

zulassen. Den besten Zustand hatten wir nie. Der 
zweitbeste hat oft einigermaßen gehalten. Doch 
damit ist es jetzt auch vorbei. Der »Lügenpresse«-
Vorwurf ist für viele so sexy, weil die meisten 
Mainstream-Medien bis jetzt nicht auf der offen 
fremdenfeindlichen Welle mitschwimmen. Ganz 
anders als in der Pogromzeit Anfang der neunziger 
Jahre, wo so eine Parole aus schlechten Gründen 
nicht aufkam. Doch wenn alle Facebook können, 

Freies Radio im Mai & Juni 2016  54  Modulator 0506|16



ThemaThema ThemaThema

braucht man keine Bild, um mitzuteilen, was man 
denkt und sich gegenseitig zu bestärken. Im Über-
bietungswettbewerb menschenverachtenden Hasses 
kann man sich heutzutage unmittelbar seiner An-
zahl und Stärke vergewissern. Alle Hoffnungen von 
Sozialdemokraten und Linken, eine steigende Wahl-
beteiligung verschaffe ihnen Zulauf, erwiesen sich 
als trügerisch. Das Gegenteil ist der Fall. Steigt bei 
den nächsten Wah-
len die Beteiligung 
weiter, sind noch 
schlimmere Ergeb-
nisse zu befürchten. 
Die konformisti-
sche Rebellion hat 
erst begonnen. Es 
ist kein Zufall, dass 
Volksabstimmungen 
heute vorwiegend von 
rechts gefordert wer-
den. Es hat Methode, 
dass AfD-Funkti-
onäre ständig von 
Demokratie reden. 
Die Losung der »di-
rekten Demokratie« 
wird zum Kampf-
programm gegen 
Humanität und Men-
schenrechte.

Sollte Angela Merkels schmutziger Deal mit der 
Türkei funktionieren – ich gebe dir die Milliar-
den, du machst dafür die Drecksarbeit, könnte sie 
den Volkszorn besänftigen und ihrer Karriere ein 
weiteres Glanzstück hinzufügen. Ihr »freundliches 
Gesicht« wäre auf ewig ins kollektive Gedächtnis 
eingeschrieben, obwohl sie im Wesentlichen das Ge-

genteil tut. Beides würde sich für sie und ihre Partei 
auszahlen. Doch auch wenn einem Merkels Pirou-
etten zuwider sind, kann man sich nicht wünschen, 
dass der Traum von Pegida, AfD und Wladimir 
Putin Wirklichkeit wird. »Merkel muss weg« ist 
nicht ohne Grund der innigste Wunsch der Reakti-
onäre. Denn nach Lage der Dinge käme derzeit nur 
Schlechteres nach. Diese Vorstellung ist übrigens 

auch für Israel be-
unruhigend. »Mit 
großer Skepsis«, 
schrieb Botschafter 
Yakov Hadas-Han-
delsman, »beobachte 
ich, wenn Menschen, 
die auf der Straße 
offen gegen Flücht-
linge protestieren, 
plötzlich israelische 
Flaggen schwenken. 
Das war in jüngster 
Zeit gelegentlich zu 
beobachten. Aus-
länder feindliche 
Menschen sprechen 
von ›uns Juden und 
Christen‹ und be-
zeichnen den Islam 
als gemeinsamen 
Feind. Das ist Un-

sinn.« Für die AfD gilt allemal, was James Kirchick 
über Donald Trump schrieb: »Er ist der Kandidat 
des Mobs, und der Mob richtet sich am Ende im-
mer gegen die Juden.«

Welche Zukunft hat die AfD? Zwar wird sie, sollte 
Merkels »Entschärfung der Flüchtlingskrise« funk-
tionieren, auch in den kommenden Wahlkämpfen 

mit einer variierten Schmutzkampagne punkten 
können. Diese wird auf »den Islam« fokussieren 
und doch gar nichts mit notwendiger Religionskri-
tik, aber alles mit Hass auf Muslime zu tun haben. 
Munition dafür werden ihr im Wortsinn die nächs-
ten zu befürchtenden jihadistischen Terrorattacken 
liefern. Allerdings kann auch die AfD auf Dauer 
nicht nur von Kampagnen leben. Wie es mit ihr 
weitergeht, wird daher langfristig im Wesentli-
chen davon abhängen, 
ob sie ihr nationales 
Outfit mit einem so-
zialen zu kombinieren 
vermag. Frauke Pet-
ry und andere wittern 
das. Ruckzuck ver-
schwanden jedenfalls 
einige allzu neoliberal 
anmutenden Passagen 
eines ersten Program-
mentwurfs in der 
Versenkung. Mög-
licherweise könnten 
also die an sich löb-
lichen Bemühungen 
von sozialdemokra-
tischer und gewerkschaftlicher Seite, die Partei 
als »kalt und unsozial« (Verdi) zu brandmarken, 
schnell verpuffen. Ob die AfD diesen Weg gehen 
oder an inneren Auseinandersetzungen darüber zer-
brechen und sich als Durchgangsstation zu etwas 
anderem erweisen wird, ist offen. Doch die Vor-
aussetzungen für eine antiwestlich-national-sozial 
ausgerichtete Massenpartei waren in der Bundesre-
publik Deutschland noch nie so günstig wie heute.

Obwohl sich manche mächtig dafür ins Zeug le-
gen, wird die Linkspartei das nicht werden. Eher 

geht sie unter. Denn Wagenknecht mag noch so oft 
»verwirktes Gastrecht« bemühen, Oskar Lafontaine 
noch so viele »Dampfer mit Flüchtlingen in die USA 
schicken« wollen – rechte Parolen wurden schon im-
mer mit der Wahl des Originals beantwortet. Diesen 
selbstzerstörerischen Kurs beschritt bereits die KPD, 
die den Nazis in den frühen dreißiger Jahren auf 
dieselbe Weise das Wasser abgraben wollte. Doch 
die Geister der Vergangenheit spuken jetzt häufi-

ger durch die Partei. 
Nicht nur Lafontaine 
unterstellt kritischen 
Genossen, sie betrie-
ben das Geschäft »der 
Geheimdienste«. 
Stalin lässt grüßen. 
Antiwestlich, nati-
onal und sozial ist 
keine Antwort auf 
Rechts. Es ist Rechts. 
Die Linke muss ent-
scheiden, ob sie sich 
glasklar davon trennt 
oder auf dem Zug in 
den Abgrund mit-
fährt. 

Lothar Galow-Bergemann, ehemaliger Personalrat 
im Klinikum Stuttgart, schreibt u.a. für Konkret, Jun-
gle World und auf www.emafrie.de
Im Freien Radio sendet er in der Inforedaktion: ema-
zipation und frieden.

Der Artikel erschien in der Jungle World Nr. 14, 7. 
April 2016

Freies Radio im Mai & Juni 2016  76  Modulator 0506|16



Sonntag, 01. Mai 2016

00:00 Code-Red

Attention, Attention this is Code-Red approaching!
01:00 Endlosdisk

Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 Eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Doppelpack
Mit Andrea Leonetti und Joost Schmidt
2 Moderatoren – 2 Themen: Heute geht es mal langsamer 
zu mit dem Thema 'Entschleunigung'. Besonders in Zeiten die 
durch Erfindungen immer schneller werden ein wichtiges The-
ma. Außerdem reden wir über die Sprecherlandschaft. Diesem 
Beruf begegnen wir ständig. Von der Werbung bis zur Ansa-
ge im Zug.

15:00 Kulturpalast

Büchersendung: 
»Ond älles scho so lang her«
Der Stuttgarter Mundartautor Peter 
Schlack stellt im Gespräch mit Sabine 
Gärttling sein neuestes Buch »Ond älles 
scho so lang her« vor – druckfrisch und 
mit CD. 

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäu-
bend_stumpf, feurig_glei-
tend.  befreiend_gemein, an-
regend_verdorben, spröde_
funkelnd.  belebend_fremd,  
einnehmend_rein, dicht_per-
lend.

22:00 Funkwelle Todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine feste 
Institution im Freien Radio. Seit 1965 
senden Von Bodinski, Roland van Oy-
stern, Ferdinand Führer und Chris-C., der 
Jugendliche, feinste Musik und geist-
reiche Dialoge. Mehrfach ausgezeichnet 
mit dem deutschen Medienpreis und of-

fiziell anerkanntes Kulturgut der Stadt Stuttgart

Montag, 02. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe 
Stuttgart mit aktuellen Informationen 
rund ums Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die Rote Hilfe 
unterstützt Menschen, die aufgrund ihres 

politischen Engagements von staatlicher oder faschistischer Ge-
walt betroffen sind.

Mai 2016
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

19:00 Zig-Zag de Romania
In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

20:00 No front
NoFront Extra
Länderspecial Belgien

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 03. Mai 2016
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die deutsche Ideologie (K. Marx/F. Engels) – Folge 9/9
11:00 Ecos de Hispanoamerica

Nachrichten aus Lateina-
merika und Spanien, Infor-
mationen über die Aktivi-
täten, Projekte, Ideen spa-
nischsprachiger Menschen 
in Stuttgart und in Baden 
Württemberg. Reportagen 

und Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen Themen. 
Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Rundumschlag
Wer uns noch nie gehört hat, der kann uns heute kennen ler-
nen, wer uns schon kennt, der kann uns heute hören. Also für 
jeden was dabei. Kabarett im FRS, das ich das noch mal erle-
ben darf. Hans-Peter Zein

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

Die Besetzungscouch – Who plays in the band?
Orchester, Big Band, Small Band, 
Trio, Quartet, Quintet, Sextet, what 
the… Welche Besetzung ist denn 
eigentlich eine typische für Swing-
Bands? Worin liegen die Unter-
schiede und wie klingen die? Wir ge-
hen auf Entdeckungsreise durch die 
Welt der Bandbesetzungen...

Mittwoch, 04. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!

Jeden Mittwoch 
von 9 bis 10 Uhr 
haben wir span-
nende Persönlich-
keiten aus der 
"kreativen Welt 
der Medien" live 

im Studio zu Gast. Ausserdem: News aus den Medien, span-
nende Veranstaltungstipps und Musik von Newcomerbands. Ei-
gene Band? Eigene Song? Ab ins Radio damit: Mailt uns an me-
diawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 Endlosdisk
16:00 WeTalk

Wir sind die Jugendredaktion des Freien Radios für Stuttgart 
und machen unsere Sendungen von Jugendlichen für Jugend-
liche, freuen uns aber natürlich über alle Hörer! Auf dem Pro-
gramm stehen bei uns Telefonstreiche, Nachrichten, komplexe 
Themen einfacher erklärt und vieles mehr!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

8.Mai – Tag der Befreiung!!

Anläßlich dieses Fest-
tages wiederhoen wir un-
sere Sendung von der Be-
freiungsfeier des ehema-
ligen KZ Mauthausen in 
Österreich aus dem Jahr 
2015.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, 
SUZZLIC STEREO und Benzco jede Woche das be-
ste in Sachen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  
Downloads und Programmhinweise gibt es unter: 
www.blackvibesntunes.com, www.myspace.
com/black-vibes-ntunes. Tune in!!!

20:00 Surprise

Freies Radio im Mai & Juni 2016  98  Modulator 0506|16



22:00 musica nova

Arnold Schönberg & Co
Die andere(n) Seite(n) des gefürchte-
ten Zwölftöners. Mit Johann Strauss, 
O-Tönen von Hanns Eisler, A Survivor 
from Warsaw, und wenn die Zeit noch 
reicht: Schostakowitsch plays Scho-
stakowitsch

Donnerstag, 05. Mai 2016
00:00 Wortspiel

Wortspiel – vom Urschrei bis zum Sonett, vom Hörspiel bis zum 
Gedicht, vom Lied bis zum Kalauer, von Dada bis Duden, von 
Horror bis Haiku – alles wird querbeet in der Sendung vorge-
stellt.

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Kawaii-Metal, frisch aus Japan. Kawaii be-
deutet niedlich. Metal und niedlich? Wie 
soll das denn gehen!? Es geht, und der ge-
neigte Metal-Freund kommt dabei voll auf 
seine Kosten. Von Babymetal bis Ladybaby. 
Banzai!!! An der Diskothek sind Axel Kesten 
+ Hartmut & Ines Schröder.

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

In fernen Ländern
Dr. Wilfried Pfaff unterhält sich mit einem welterfahrenen Ex-
Reiseleiter über soziale Probleme in fernen Ländern.

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche – Alles, was Du brauchst. 

Dein Radio-Survi-
val-Package fürs 
Überleben im Kes-
seldschungel. Ge-
schichten, Inter-
views, Termine, 

Musik, lange dumme Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber re-
gional. Kann Spuren von Information enthalten. Jeden ersten 
und optional fünften Donnerstag im Monat. Wir kümmern uns 
um Dich.
 

Freitag, 06. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
16:00 Radio Harakiri

Steffen an den Reglern...
Ausgewähltes von Meister Beck.

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten 
dein erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Der Kloine Alex weist kurz vor der Festivalsaison 2016 nochmal 
in höchsten Tönen auf Klassiker und Entdeckungen hin. Mode-
rat, Crowbar & Trouble, Me First And The Gimme Gimmes und 
Zakk Wylde konzertieren auch noch in Stuttgart oder dem ba-
dischen Umland. Mehr Termine & Playlistauf www.music-jun-
kies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 07. Mai 2016
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 

kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

k
alex' jazz-abc: buchstabe K
diesmal ist der staub des Buchstaben k fällig, als 
Abschluss der plosiv-reihe: kirk könnte gefunden 
werden, aber auch kern, koch, krill oder kuti.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Sonntag, 08. Mai 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

lange und gewundene Straßen
Kultur aus den zerfallenen Ruinen der westlichen Zivilisation. 
Mit Egmont Müller

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock" – das ist Rock, Punk, Alternativ, 
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWELLEN♒ 
aus Stuttgart! Eine Sendung mit 
* * ♒ G I G AV I B R AT I O N E N ♒ * *  & 
**♒TERAHER(T)Z(EN)♒** Spaß! In-
formation, News, Musik, Veranstal-
tungen, Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 09. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 No front
No Front Extra
Label-Special

21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 10. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Aspekte des neuen Rechtsradikalismus – 
Ein Vortrag von Theodor W. Adorno

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Jugendpresse on Air (früher »JugendStil«)

Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 

radioSCHAUen#22: 
The Trona Experience – zu Gast bei »Bär on air«
The Trona Experience aus Stuttgart liefern einen atmosphä-
rischen, dichten und treibenden Sound in dem sich neben psy-
chedelischen und Stoner Rock Elementen auch Post und Prog 
Einflüsse wiederfinden. Live im Foyer. (s. S.30)

10  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  11



21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 11. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
12:00 Surprise

Schülerradio
Sondersendung WeTalk (in Englisch)

13:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!
(1) Das Expressive
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Vom 6. Mai bis 
zum 4. Juni 2016 führen wir jeweils Freitag und Samstag Abend 
während der Aufführung ein Interview. Soundtrack der Auffüh-
rung vom 6. Mai zum Thema "Das Expressive". (s. S.30)

17:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)
Sylvie's erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik. Halte, wäh-
rend Sylvia so in ihrer flotten Art spricht, IMMER was zum 
Schreiben bereit – wichtige Gerichtsurteile mit ihrem jewei-
ligen Aktenzeichen, die kannst du brauchen! Und Termine ein-
schlägiger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen Aktionen...

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Latenight Radio
22:00 Kaktusfunk – 
	D ein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt Euch das FRS 
immer zwei glückliche Stunden mit ei-
ner Radiosendung, die so bunt ist wie 
das Programm und die Menschen des 

DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, trashig, politisch, ly-
risch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. Jeden 2. Mittwoch 
(22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 12. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!

(2) Das Rauschhafte 
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Soundtrack der 
Aufführung vom 7. Mai zum Thema "Das Rauschhafte" (s. S.30).

13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. 

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 13. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch
13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri

Arne und Yvy 
suchen das Glück...
...am Freitag, den 13.

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT

23:00 Vinyl45
Vinyl45 ist wie der Name 
schon sagt eine Sen-
dung in der sich alles um 
die schwarzen Platten 
dreht. Doduco und Flo 
präsentieren eine Bunte 
Mischung besten Under-

ground. House über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro 
und vielem mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stutt-
gart, Clubinfo.

Samstag, 14. Mai 2016
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Ich begreife nicht, wie eine reine Hand eine Zeitung berühren 
kann, ohne Krämpfe von Ekel zu bekommen.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Taktlos 2016 Zürich
Das Festival der waghalsigen Musik zwischen den Genres und 
abseits des Mainstreams wird mit einigen Musikbeispielen in 
der heutigen Sendung von Günther Bajtl vorgestellt.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 15. Mai 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

KULTURMIX mit Joost Schmidt
#Wind. Heute reisen wir zu windigen Orten. Dazu wie immer 
viel Musik, Wissen und Halbwissen aus Kultur, Kunst, Internet 
und TV.

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 16. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Doppelpack

Mit Andrea Leonetti und Joost Schmidt
2 Moderatoren – 2 Themen: Heute geht es mal langsamer 
zu mit dem Thema 'Entschleunigung'. Besonders in Zeiten die 
durch Erfindungen immer schneller werden ein wichtiges The-
ma. Außerdem reden wir über die Sprecherlandschaft. Diesem 
Beruf begegnen wir ständig. Von der Werbung bis zur Ansa-
ge im Zug.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Büchersendung: 
Kitsune – drei Mikro-Romane
Sudabeh Mohafez hat ein neues Buch ver-
öffentlicht mit wunderschönen Bildern von 
Rittiner & Gomez. Sabine Gärttling sendet 
Ausschnitte von der Premierenlesung in 
Professor Pröbstls Kasperltheater in Back-
nang.

18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 No front

No Front Extra
Remixe

21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. 
Honkin Rhythm'n'Blues, primitive 
Rockabilly, sleazy Soul, groovy Gara-
ge...

Dienstag, 17. Mai 2016
00:00 El Ritmo Primitivo
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Theodor W. Adorno – 
Was bedeutet Aufarbeitung der Vergangenheit ?

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

12  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  13



15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.

19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

+++DIE++ERSTE++PSYCHIATRISCHE++
BEHANDLUNGSEINHEIT+++

…mit dem Ziel der Heilung der RE-
LIGIOTIE und des GOTTESWAHNS. 
Die Betroffenen halluzinieren etwas, 
das sie "Gott" nennen. Dieses Ding 
ist geil genug, eine Jungfrau zu 
schwängern, deren und dessen 
Sohn mit 32 an Holz genagelt wird 
und langsam verreckt, die Patienten 
halten sich dann dadurch für ERLÖ-
ST.

Mittwoch, 18. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
13:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!

(3) Das Experimentelle
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Soundtrack der 
Aufführung vom 13. Mai zum Thema "Das Experimentelle". (s. 
S.30)

16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Ra-
dio berichtet für eu-
ch aus den Stuttgar-
ter Jugendhäusern. 
Wir spielen Musik 

aus unseren Tonstudios, interviewen junge Talente und geben 
euch in dieser Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu 
gestalten. Ihr wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.das-
mitte.de/radio

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast

Freight Train, Freight Train
mit Egmont and his Four-Mills-Brothers

22:00 Nächte am Pool
+++DIE++ZWEITE++PSYCHIATRISCHE++
BEHANDLUNGSEINHEIT+++

Besagte LEICHE haute dann 
aus dem FADEN GRAB ab 
und flog ohne Raumanzug 
und Rakete mal eben ins 
Hochvakuum rauf – DIE 
KRANKEN feiern dies immer 
noch als "Christi Himmel-
fahrt"...keine Sorge, der 

JAHWE und der ALLAH und dem sein PROPHET kriegen eben-
falls ihr wohlverdientes Fett weg...Heilung in Sicht!

Donnerstag, 19. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!

(4) Das Irritierende
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Soundtrack der 
Aufführung vom 14. Mai zum Thema "Das Irritierende". (s. S.30)

16:00 Zig-Zag de Romania
www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repres-
sion, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes
23:00 Endlosdisk

Freitag, 20. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Der amerkanische Saxofonist und Komponist John Zorn hat für 
die Band The Dreamers für 5 CD's die Musik geschrieben. Bei 
diesen Aufnahmen gibt es wunderbare Soli des Gitarristen Marc 
Ribot, des Keyboarders Jamie Saft und des Vibrafonisten Kenny 
Wollesen. Eine Sendung von und mit Hubert Reiss.

13:00 Surprise
Eine Sendung der VHS Ökostation
Während der Pfingstferien haben Kinder ein Hörspiel an der VHS 
Ökostation produziert.

14:00 Between the Cracks
Eine Sendung von und mit Hubert Reiss

16:00 Radio Harakiri
Arnulf...
... wirds schon richten!

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" – im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt – wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. Aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Radio Drita Kosova

Samstag, 21. Mai 2016
00:00 Radio Drita Kosova
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Der neue SchwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Joe Zawinul "Mauthausen"
Der Keyboarder und Komponist Joe Zawinul, bekannt durch 
die Gruppe Weather Report, hat mit der CD "Mauthausen- vom 
großen Sterben hören" ein musikalisches Zeitdokument hinter-
lassen. Das Konzentrationslager Mauthausen wurde im Mai 
1945 von der US-Armee befreit. Eine Sendung von und mit Hu-
bert Reiss.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 22. Mai 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk

07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk – 
	D ein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Kuballa – Punk Rock Radio Show – Lazy Sunday
Jeden vierten Sonntag im Monat. Gerne lokal 
und gerne auf Vinyl. Heute mit 30 Jahre Sick 
of it All und anderen Hardcore Klassikern. 
Martin und Tom rühren im Suppentopf aus 
New York City und der Gegend hier. Plus Kon-
zertausblick und einer aktuellen Plattenvor-
stellung.

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 23. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
12:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
* * * MEMPHIS TENNESSEE * * * OTTA-
WA CANADA * * * NEW ORLEANS LOUI-
SIANA * * *
Dreie, wie sie verschiedener nicht sein 
könnten – ELVIS PRESLEY, der mit der Hüf-
te, als er noch knackig und rockig war. 
PAUL ANKA. der Erfinder des Schluck-
auf-Gesanges. FATS DOMINO, die Black 
Rock'n'Roll-Blues-Urgewalt. Alle durchei-
nander. Siegmar halt, tunkt Honig auf But-
ter mit Meersalz in'n Kaffe

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipato-
rische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musika-
lisches Spektrum: Female Hiphop, 
Indietronic und Elektropop.

14  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  15



20:00 No front
NoFront Extra
Cooler Sound aus der Region Teil 2

21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 24. Mai 2016
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Jargon der Eigentlichkeit – Ein Vortrag von Theodor W. Adorno
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-
mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als ei-
nen Bahnhof. Unser Morgenrot 
kommt nicht nach einer durch-
geschlafenen Nacht. Infos aus 
der politischen, sozialen und kul-
turellen Bewegung gegen Stutt-
gart 21. Kontakt: 
parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 25. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
13:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!

(5) Das Sinnfreie
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Soundtrack der 
Aufführung vom 20. Mai zum Thema "Das Sinnfreie". (s. S.30)

15:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & Aufklärung

Die neue Rechte greift nach der Mitte der Gesellschaft
Nicht nur mit AfD und Pegida 
versucht das neurechte Milieu 
seit einiger Zeit die bürgerliche 
Mitte zu infiltrieren. Humanis-
mus und Demokratie werden 

zur Disposition gestellt. In diesem Zusammenhang wird das 
Buch "Gefährliche Bürger" von Liane Bednarz und Christoph Gie-
sa ausführlich vorgestellt.

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Mit der geistigen Abnabelung von der BRD der Eltern ging die 
Ablehnung der bestehenden kulturellen Werte einher. Beseelt 
von dem Gedanken, über Neugier und Offenheit den Weg zu ei-
ner eigenen Identität zu finden, machten sich Musiker auf die 
Suche nach einem eigenen Sound. Kesten-Schröder-Produktion.

Donnerstag, 26. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!

(6) Das Dilletantische
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Soundtrack der 
Aufführung vom 21. Mai zum Thema "Das Dilletantische". 
(s. S.30)

13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Infos aus dem Klinikum Stutt-
gart. Dazu wie immer: Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Ar-
beitswelt, Internationales, Kriegspolitik, Flüchtlinge und aktuelle 
linke Aufrufe und Termine.

19:00 Sputnik
Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 27. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen. Revolutionäre 

Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
MPS – Aufnahmen der 60er und 70er Jahre
MPS war in den 60er und 70er Jahren eines der führenden, 
wenn nicht sogar das führende Jazzlabel in Europa. Der Radio-
DJ Gilles Peterson hat einige frühe "Perlen" des Schwarzwälder 
Labels auf CD und Vinyl gepresst, welche heute in der Sendung 
von Günther Bajtl vorgestellt werden.

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

und die versunkenen Städte erstehen für Augenblicke neu.
mit... mit... äähhm, hab ich vergessen.

16:00 Radio Harakiri

Arne und Yvy im 
Kampf gegen die 
Frühjahrsmüdigkeit
Flotte Musik und 
schwungvolle neue 
Platten – auf die 
Teller, fertig los!

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Thema: Wärme
Die Frage, ob sich Kälte ausbreitet oder 
die Wärme durch die Körper schleicht, 
haben die Physiker zugunsten des letzte-
ren beantwortet. 

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Return of the Nerd – The Musical Life of the Feelies

Ihr Album ‘Crazy Rhythms’ von 1980 
hat dafür gesorgt, dass the Feelies 
lebenslangen Kultsatus erhielten. 
Es wurde vom Rolling Stone Maga-
zin zu einer der wichtigsten Platten 
der 80er gewählt. Mit einer kurzen 
Biografie und viel Musik wird in der 
Sendung ihr musikalisches Leben 
gefeiert. 
Am Mikro Mark Lawrence

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 28. Mai 2016
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

Geist tritt mit Vorliebe in der Form des Schwachsinns auf.
18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt
21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 29. Mai 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

KULTURMIX mit Joost Schmidt und dem Sommer...
Der Sommer kommt! Also Fenster auf und Radio laut. Lasst 
die Musik raus und den Sommer rein. Dazu gibt's eine ordent-
liche Portion Wissen und Halbwissen aus Kultur, Kunst, Inter-
net und TV.

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 30. Mai 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 No front

NoFront Extra
Experimentalsound

21:00 No front
23:00 Schalldruck Allstars

16  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  17



Sendungen & Redaktionen

WeTalk

Unsere Redaktion namens WeTalk ist eine Jugendredaktion, die 
von Rasmus und Fabian gegründet wurde. Wir wollen Radio von 
Jugendlichen für Jugendliche machen, freuen uns aber natürlich 
auch über etwas ältere HörerInnen. Daher spielen wir meistens neue 
Musik, stellen aber auch Künstler aus der Region und deren Musik 
vor (Bewerbung: wetalk@fassenger.com). Außerdem wollen wir Ju-
gendliche in unserem Alter komplexe Themen 
näher bringen, sodass diese besser verstanden 
werden. Natürlich kommen bei uns nicht nur 
ernste Themen. Es gibt beispielsweise ab so-
fort in jeder Sendung einen Telefonstreich.

Unser Team besteht aus: 

•	 Fabian: Seine Hobbys sind Segeln, Videos drehen, moderieren 
und programmieren.

•	 Rasmus: In seiner Freizeit klettert er, hört Musik, liest und 
moderiert auch sehr gerne.

•	 Willi: Skatet sehr gerne, interessiert sich für Technik und mo-
deriert ebenfalls.

Bei der Umsetzung und Durchführung steht uns Bernd Füllgrabe 
mit Rat und Tat zur Verfügung.
Falls Ihr, zwischen 10 und 17 seid, könnt Ihr gerne unserer Redak-
tion beitreten (wetalk@fassenger.com).
Während der Sendung können uns beispielsweise Musikwünsche 
mitgeteilt werden per WhatsApp an 0-15-77-77-1-15-15. Außerhalb 
der Sendungen per E-Mail an wetalk@fassenger.com.
Teile unserer Sendung befinden sich auf unserem YouTube Kanal, 
den Ihr findet, wenn Ihr bei YouTube nach „WeTalk Freies Radio 
für Stuttgart“ (ohne „“) sucht.
Wir freuen uns auf Euch!

Jeden 1. Mittwoch im Monat von 16 bis 17 Uhr.

Dienstag, 31. Mai 2016
00:00 Schalldruck Allstars
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Theodor W. Adorno zur Grundfrage der gegenwärtigen Gesell-
schaftsstruktur

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show

17:00 Kabarett trifft...
Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Kabarett trifft...

Jeden 5. Dienstag im Monat serviert die "Lästerwelle" ein ganz 
besonderes Häppchen. Hier ist Platz für Gäste aus der Kultur-
szene: Musik, Kabarett, oder Politik. Platz für Gespräche oder ein 
ganz besonderes Thema.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

18  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  19



Mittwoch, 01. Juni 2016

00:00 Endlosdisk
Die Endlosdisk ist immer dann zur Stelle, wenn mal nicht gesen-
det wird. Dank ihrer Beliebtheit ist sie aber mittlerweile fast so 
wichtig wie die Redaktionen oder ein kleines Steak…

09:00 mediawelle – wir sind drauf!
Jeden Mittwoch von 9 bis 10 
Uhr haben wir spannende 
Persönlichkeiten aus der 
"kreativen Welt der Medien" 
live im Studio zu Gast. Aus-

serdem: News aus den Medien, spannende Veranstaltungstipps 
und Musik von Newcomerbands. Eigene Band? Eigene Song? 
Ab ins Radio damit: Mailt uns an mediawelle@web.de

10:00 Endlosdisk
11:00 MundART

Future Sound Of Ukraine
Der Sound der ukrainischen Revolution – der Geist des Mai-
dan (er)lebt heute mit Musik ukrainischer Künstler in den zwei 
Stunden eine Auferstehung im FRS. Eine Sendung von und mit 
Günther Bajtl.

13:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!
(7) Das Angriffslustige
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Vom 6. Mai bis 
zum 4. Juni 2016 führen wir jeweils Freitag und Samstag Abend 
während der Aufführung ein Interview. Soundtrack der Auffüh-
rung vom 27. Mai zum Thema "Das Angriffslustige". (s. S.30)

15:00 Endlosdisk
16:00 WeTalk

Wir sind die Jugendredaktion des Freien Radios für Stuttgart 
und machen unsere Sendungen von Jugendlichen für Jugend-
liche, freuen uns aber natürlich über alle Hörer! Auf dem Pro-
gramm stehen bei uns Telefonstreiche, Nachrichten, komplexe 
Themen einfacher erklärt und vieles mehr!

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: talking disco

Abschlussbericht NSU Untersuchungsausschuss BaWü
Von offenen Fragen und Antworten, unglaubwürdigen Zeugen 
und verpassten Chancen. Mitschnitt einer Veranstaltung der In-
itiative NSU-Aufklärung aus dem Februar 2016. Auf dem Podi-
um Rainer Nübel und Sven Ullenbruch.

19:00 Black vibes'n tunes
Von Anfang an dabei, präsentieren euch Buba, SUZZ-
LIC STEREO und Benzco jede Woche das beste in Sa-
chen Reggae und Dancehall. Mehr Infos,  Downloads 
und Programmhinweise gibt es unter: www.blackvi-
besntunes.com. Tune in!!!

20:00 Surprise
22:00 musica nova

Ensemble Modern "8 Gefühle – a tribute to Helmut Lachenmann"
Das Ensemble Modern wurde 1980 gegründet, ohne künstle-
rischen Leiter, basischdemokratisch geführt. Heute hat es sich 
zu einem der führenden Ensembles der zeitgenössischen Mu-
sik entwickelt. Sein Repertoire umfasst sowohl Musiktheater, 
Kammer- und Orchestermusik als auch Tanz- und Videoprojekte.

Donnerstag, 02. Juni 2016
00:00 Wortspiel

Sven Faller "Night Music"
"Night Music" ist eine Hommage an die Magie und das Eigenle-
ben der Nacht. Faller liest im Wechsel von Wort und Musik mit 
seinem Trio seine anekdotischen und teils autobiographischen 
Texte, die von Spaziergängen unter Sternen, schrägen Typen auf 
dunklen Straßen und der "Königin der Nacht" handeln.

01:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio

Arbeitsweltradio im Freien Ra-
dio für Stuttgart. Informatio-
nen, Hintergrundwissen und 
Kultur rund um das Thema Be-
schäftigung.

11:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!
(8) Das Umdieeckegedachte
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Soundtrack der 
Aufführung vom 28. Mai zum Thema "Das Umdieeckegedachte". 
(s. S.30)

13:00 Psychomedia
Infosendung rund um das Thema Psyche. Wir berichten über 
seelische Erkrankungen und ihre Therapieformen. Außerdem in-
teressante Interviews und viel Musik! (psychomedia@gmx.de)

15:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

In Rumänien geboren, in Deutschland zu Hause. Ein Dialog von 
Mensch zu Mensch in deutscher oder rumänischer Sprache mit 
dem Menschen als Mittelpunkt. Aktuelle Informationen, Inter-
views und Reportagen von, mit und für unsere aus Rumänien 
stammenden Mitbürger. www.onlinereflect.eu

17:00 Lavalampe
Lavalampe am Nachmittag
Sommer, Sonne, Italo-Prog = Estate, sole, rock pro-
gressivo. Eine Stunde mit progressiver Rockmusik der 
70er aus Italien. Da geht die Sonne auf. An der Disko-
thek sind Axel Kesten + Hartmut und Ines Schröder. 
Die Playlist wie immer auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: Tinas Donnerstag
19:00 Sozialmagazin

Sozialstaat?
Studiogast bei Dr. Wilfried Pfaff ist ein intellektualisierter Jurist, 
der eine eigene interessante Sicht auf und über unseren soge-
nannten Sozialstaat hat.

Juni 2016
99.2 Antenne |102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche – Alles, was Du brauchst. 

Dein Radio-Survival-Package fürs Überleben im Kesseldschun-
gel. Geschichten, Interviews, Termine, Musik, lange dumme 
Sprüche. Nicht bio, nicht vegan, aber regional. Kann Spuren von 
Information enthalten. Jeden ersten und optional fünften Don-
nerstag im Monat. Wir kümmern uns um Dich.

Freitag, 03. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Mozartkugeln

Mozartkugeln mit Alexander Walther. Musika-
lische Delikatessen kulinarisch ansprechend auf-
bereitet. Jeden ersten Freitag im Monat grüßt 
der Salzburger Meister erneut.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln. Heute serviert euch Günther Bajtl am Mikro und hinter der 
Theke Morgenkaffee, Tee oder Sekt und dazu die passende Mu-
sik.

13:00 Between the Cracks
Zwischenspiel – live: Rainald Grebe
Größenwahnsinn pur: 400 Mitwirkende aus aller Welt und ein 
arabisches Kamel vor 15 000 Zuschauern am 20. Juni 2015 in 
der Wuhlheide – das war das Konzert von Rainald Grebe und 
seinem Wuhlorchester. Ein erster Teil aus diesem Konzert heu-
te im Zwischenspiel – live bei Günther Bajtl.

14:00 Between the Cracks
Das Neueste aus Rock, Pop, Jazz, Folk und den angrenzenden 
Genres. Aber auch Rockklassiker kommen zu Gehör. Musika-
lische Konzertankündigungen und Berichte über stattgefundene 
Konzerte in Stuttgart und der Region haben ebenso einen Platz 
in dieser Sendung von Günther Bajtl.

16:00 Radio Harakiri
Jürgen macht Sendung...
... der Doc an den Reglern.

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester

Stuttgarts am längsten existierende und evtl. letzte HipHop-Ra-
diosendung. Seit 2000 sind Chris und Konsen unermüdlich im 
Einsatz. Neu mit dabei ist Felix. Beats, Cuts & Bla Bla leiten dein 
erstes, zweites und fünftes Wochenende des Monats ein.

20:00 File Under Ska
File under Ska spielt beides – Ska und Rock-
steady. Wir spielen vor allem Neuvorstel-
lungen, Musik von Bands aus der Gegend 
und von Bands, die demnächst in Stuttgart 
auftreten.

21:00 Suchtstation für Music-Junkies
Suchtstation mit Alex
Schon wieder: Kloines Überblick über das Musik- und Konzert-
geschehen wie ich es sehe. Im Sommer is oben offen, der Him-
mel in Sicht und der Boss kommt auch dazu. Aber Bad Religi-
on oder Cypress Hill feiern drinnen Jubiläen. Aktuellere Termine 
kurz davor und die Playlist danach auf www.music-junkies.d

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 04. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians

Die Redaktion "Walia – Voice of Ethiopians" sendet für die äthi-
opische Gemeinde in Stuttgart und Umgebung äthiopische Kul-
tur, Musik und Textbeiträge. Wir wünschen unseren Hörerinnen 
und Hörern gute Unterhaltung!

11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda

Eine Informationssendung in italienischer Sprache mit Flash 
über die Politik, das Land, die Leute, Sitten und Kuriositäten, 
kurze literarische Lesungen italienischer und ausländischer Au-
toren immer in italienischer Sprache sowie Interviews.

13:00 Radio Africa
Wir erreichen die Zuhörer mit Information vom Kontinent Afrika,  
z.B. aktuelle Nachrichten, politische und kulturelle Themen, Tra-
dition, Riten, Mythen und Märchen und natürlich Musik.

15:00 Russisches KulturRoulette
Russisches KulturRoulette – Nachrichten, Interviews, Musik 
und Berichte aus dem kulturellen Leben Russlands und Deutsch-
lands. Zweisprachig: deutsch-russisch.

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

L
alex' jazz-abc: buchstabe L
diesmal wird die reihenfolge des alphabets 
eingehalten und nach dem buchstaben k soll 
das L von staub befreit werden. Lateef, Laws, 
Lê, Lovano und andere werden zu hören sein.

21:00 Stroboskop
Ihr macht ja wohl eher Tanzmusik

22:00 Code-Red

Attention, Attention this is 
Code-Red approaching!

20  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  21



Sonntag, 05. Juni 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Nigeria Voice
10:00 Eritreische Redaktion

Nachrichten, politische, soziale, kulturelle Entwicklungen aus 
der Heimat /  befasst sich mit Themen, die die hier lebenden 
Eritreer betreffen / Musik /  Plattform für Diskussionen schaf-
fen / Sprache: tigrinja

11:00 Alevitische Redaktion
Wir als Alevitische Redaktion senden in deutscher und tür-
kischer Sprache. Unser Hauptziel mit dieser Sendung ist, die kul-
turelle Identität, sowie die religiösen und philosophischen Werte 
des Alevismus unseren Mitbürgern näher zu bringen.

12:00 Denge Welat
Unsere Sendungen beinhalten Nachrichten aus Kurdistan und 
aus der ganzen Welt in drei verschiedenen Sprachen (kurdisch 
mit zwei unterschiedlichen Dialekten, türkisch und deutsch), kul-
turelles usw.

14:00 Doppelpack
Mit Egmont Müller und Joost Schmidt
2 Moderatoren – 2 Themen: Heute werfen wir unsere Blicke in 
das Buch "Dantons Tod" von Georg Büchner. Der Roman ist zur-
zeit auch Pflichtthema für alle Abiturienten in Baden-Württem-
berg. Außerdem ist die syrische Sängerin Lilia zu Gast.

15:00 Kulturpalast

Büchersendung: 
Was in die Streichholzschachtel paßte
Der Lyriker Walle Sayer hat sein neues 
Buch "Was in eine Streichholzschach-
tel paßte" mit Feinarbeiten bei einer 
Lesung in der Stadtbücherei vorge-
stellt. Moderiert hat Astrid Braun vom 
Stuttgarter Schriftstellerhaus. Sabine 
Gärttling sendet Ausschnitte der Le-
sung.

16:00 Ultra
Alle vier Wochen *Ultra-Dance" – die Sendung für Dance und 
Trance mit DJs aus der Szene, mit Benny, Sarah, Moritz.  Al-
le vier Wochen *Ultra-Rock" – das ist Rock, Punk, Alternativ, 
Crossover und mehr, mit AFu, neuer Musik und infos, sowie der 
Gastband in der zweiten Stunde.

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Elektrosmog *132meter*
erregend_häuslich, betäubend_
stumpf, feurig_gleitend.  befrei-
end_gemein, anregend_verdorben, 
spröde_funkelnd.  belebend_
fremd,  einnehmend_rein, dicht_
perlend.

22:00 Funkwelle Todesstrahl
Die Funkwelle Todesstrahl ist eine 
feste Institution im Freien Radio. 
Seit 1965 senden Von Bodinski, 
Roland van Oystern, Ferdinand 
Führer und Chris-C., der Jugendli-
che, feinste Musik und geist-
reiche Dialoge. Mehrfach ausge-
zeichnet mit dem deutschen Me-
dienpreis und offiziell anerkanntes 
Kulturgut der Stadt Stuttgart.

Montag, 06. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 RadioKiKu

Text und Klang aus allen Sektionen des musikalischen Glücks-
rades.

10:00 Kinogong und Platzanweiser
Kinogeschichten zur Kinogeschichte mit dem Publizisten Joa-
chim Polzer und jeweils einem Gast oder mehreren Gästen zu 
einem bestimmten Kino-Thema.

12:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Der Kulturpalast ist eine Sendung, die sich in keine Schubla-
de zwingen lässt. Wir bringen regelmäßig Literatursendungen, 
bei denen oft Autor(inn)en zu Gast sind. Außerdem haben wir 
Musiksendungen mit Klassik, Weltmusik und Allem, was da-
zwischen ist.

18:00 Inforedaktion: Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe
Das Rechtshilfe-Magazin der 
Roten Hilfe Stuttgart mit aktu-
ellen Informationen rund ums 
Thema politische Repression 
läuft jeden ersten Montag. Die 
Rote Hilfe unterstützt Men-
schen, die aufgrund ihres poli-
tischen Engagements von 

staatlicher oder faschistischer Gewalt betroffen sind.
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 No front

NoFront Extra
Länderspecial Schweiz

21:00 No front
Harte Musik für die gelungene Montagabendunterhaltung oder 
eine Sendung für den Frustabbau und all die, die sich sich nach 
dem ersten Wochenarbeitstag schon wieder nach dem Wo-
chenende sehnen. Jede Woche mit Neuveröffentlichungen, un-
serer Platte des Monats und Konzerthinweisen.

23:00 Fast, Fucked & Furious!
'77-Glam-Punk-Garage-Rock'n'Roll aus der Plattenkiste von An-
dy Ramone.

Dienstag, 07. Juni 2016
00:00 Fast, Fucked & Furious!
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova

09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten
Adorno, Horkheimer, Kogon – 
Gespräch über die verwaltete Welt

11:00 Ecos de Hispanoamerica
Nachrichten aus Lateinamerika und 
Spanien, Informationen über die Ak-
tivitäten, Projekte, Ideen spanisch-
sprachiger Menschen in Stuttgart 
und in Baden Württemberg. Repor-

tagen und Beiträge zu sozialen, politischen und kulturellen The-
men. Zweisprachig: deutsch-spanisch (überwiegend Spanisch).

12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise

Ein Sendeplatz, auf dem sich Schulklassen und Sendeprojekte, 
die im und mit dem Freien Radio für Stuttgart durchgeführt wer-
den, präsentieren können. Außerdem bietet der Sendeplatz die 
Möglichkeit für alle Interessierten einmalig oder mehrmalig ei-
ne Sendung zu gestalten.

15:00 Hora do Brasil
Brasilien ist mehr als Exotik. Brasilien ist ein Gefühl von Freu-
de, Feuer und Frieden. Lassen Sie sich überraschen. 1.,2. und 3. 
Dienstag/Monat, 15-17 Uhr

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 ! Vorsicht bissiger Mund !

Lästerwelle in Aktion
Neue Klassiker und alte Stücke aktualisiert. Bestes Kabarett 
zwischen Palermo und Hammerfest mit lokalen und weltwei-
ten Themen. Nur hier! Nur heute! Nur von uns! Ingrid Kipper 
und Hans-Peter Zein

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 It don't mean a thing!

The New Orleans Revival of the 40s
Kurz nach dem Höhepunkt der Big 
Band Ära flammte das Interesse am 
ursprünglichen Jazz wieder auf. Mu-
siker der "New Orleans" oder "Dixie-
land" Jazz Epoche staubten Ihre In-
strumente ab und nahmen wieder 
Platten auf. Meist sind dies die Auf-

nahmen, die wir von traditionellen Jazz-Stücken kennen!

Mittwoch, 08. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
13:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!

(9) Das Übertriebene
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Soundtrack der 
Aufführung vom 3. Juni zum Thema "Das Übertriebene". 
(s. S.30)

15:00 Endlosdisk
17:00 Grüße aus dem Freizeitpark

Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark 
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)
Sylvie's erlesene Hartzerei nebst erlesener Musik. Halte, wäh-
rend Sylvia so in ihrer flotten Art spricht, IMMER was zum 
Schreiben bereit – wichtige Gerichtsurteile mit ihrem jewei-
ligen Aktenzeichen, die kannst du brauchen! Und Termine ein-
schlägiger Veranstaltungen, DEMOS und sonstigen Aktionen...

18:00 Inforedaktion: Anti-AKW-Radio
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Latenight Radio
22:00 Kaktusfunk – 
	D ein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Mit Kaktusfunk schenkt 
Euch das FRS immer 
zwei glückliche Stun-
den mit einer Radio-
sendung, die so bunt 
ist wie das Programm 

und die Menschen des DemoZ Ludwigsburg: Lustig, informativ, 
trashig, politisch, lyrisch, musikalisch top, vielfältig und kreativ. 
Jeden 2. Mittwoch (22h) und 4. Sonntag (14h).

Donnerstag, 09. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Das glaubst du ja wohl selber nicht!

(10) Das Unfassbare
Musiktheatrale Versuchsreihe im Nordlabor 2 von und mit 
Schorsch Kamerun am Schauspiel Stuttgart. Soundtrack der 
Aufführung vom 4. Juni zum Thema "Das Unfassbare". (s. S.30)

13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik

Die Ferne in die Nähe holen. Zweisprachige Moderation mit 
Daiana Maties und Dorin Emil Scheffel. "Rumänisches Mosaik" 
ist eine Sendung der Redaktion "Zig Zag de Romania".

18:00 Inforedaktion: ONDA
Nachrichten aus Lateinamerika

22  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  23



19:00 Multicolor

Multicolor stellt Stuttgarter Migrantenprojekte vor und präsen-
tiert einzelne Künstler oder Kunstgruppen mit Migrationshinter-
grund aus dem Raum Stuttgart.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Düster und witzig, 80er und Industri-
al, kritisch und euphorisch, Punk und 
Avantgarde, nachdenklich und un-
terhaltend, Metal und Heavenly 
Voices. Immer anders, ehrlich und 
direkt. Musik für diejenigen, denen 
MTV, VIVA und "normales" Radio Pi-
ckel auf die Stirn treiben.

Freitag, 10. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks
16:00 Radio Harakiri

Arne und Yvy läuten das Wochenende ein...
Harry, fahr den Wagen vor...

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Chillfester
20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Girls and Guitars – Guitar Riot with Sleater Kinney
Das weibliche Trio Sleater Kin-
ney war 10 Jahre zusammen 
bis sie sich 2005 eine Pause ge-
gönnt haben. Sie waren ein  
wichtiger Teil der Riot Grrl Szene 
in den 90ern. 2015  veröffentli-

chten sie das bombastische Comeback Album »No Cities for 
Love«. Wir widmen die Sendung heute ihrer Musik.

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Vinyl45 ist wie der 
Name schon sagt 
eine Sendung in der 
sich alles um die 
schwarzen Platten 
dreht. Doduco und 

Flo präsentieren eine Bunte Mischung besten Underground. 
House über HipHop, TripHop, Drum n' Bass zu Elektro und vielem 
mehr! Highlights der Sendung: Gast-DJs aus Stuttgart, Clubin-
fo.

Samstag, 11. Juni 2016
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Nigeria Voice
16:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

It sounds like something from a Woody Guthrie song, but it's 
true; I was raised in a freight car.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Neue Scheiben von Leo Records
Mit 4 bis 5 Neu-VÖ im Monat überrascht 
immer wieder das englische Label um Leo 
Feigin, den Begründer und Betreiber des La-
bels, die Jazzwelt. Der Schwerpunkt seiner 
Veröffentlichungspolitik liegt auf Musiker 
und Gruppen des russischen und osteuropä-

ischen Raums, aber nicht nur. Am Mikro Günther Bajtl.
21:00 Hyperground

Hyperground ist was es ist.
22:00 Code-Red

Sonntag, 12. Juni 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
08:00 Radio Diamant

Bei uns hört Ihr wie zeitgemäßer und selbstbestimmter Bud-
dhismus im Westen gelebt und im Alltag umgesetzt wird. Me-
ditation wird zur dauerhaften Erfahrung und es entsteht mehr 
Freiraum im Geist!

10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

Die Gruselburg
Die Kulturlotsenkinder vom Eltern-
Kind-Zentrum stellen das Hörspiel 
"Die Gruselburg" vor, das sie sich 
selbst ausgedacht und produziert 
haben – mit ein bißchen Hilfe von 
den erwachsenen Kulturlotsen.

16:00 supreme
Magazin- und Musiksendung einer Metropole. Qualitativ hoch-
wertige Musik ist unser roter Faden, elektronisch oder auch 
mal nicht. Album Test, Kinokritiken, News / Themen und DJ 
Sets gehören zum eleganten Spektrum. Besucht uns online: 
www.supreme-radio.de First Class Radio erwartet euch!

19:00 Multichill 2000 
Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Brasiversum Her(t)z Show
... brasilianische ♒MEGAWEL-
LEN♒ aus Stuttgart! Eine Sen-
dung mit **♒GIGAVIBRATI-
ONEN♒** & **♒TERAHER(T)
Z(EN)♒** Spaß! Information, 
News, Musik, Veranstaltungen, 
Beiträge von Experten, alles 
um Brasilien herum!

22:00 Endlosdisk

Montag, 13. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Sakuska – der akustische Beihappen

Seit März 2005 widmet das Freie Radio für Stuttgart (FRS) mo-
natlich eine Stunde dem Genre Hörspiel. Sakuska – der aku-
stische Beihappen erklingt jeden zweiten Montag im Monat zwi-
schen 17 Uhr und 18 Uhr auf der 99.2MHz.

18:00 Inforedaktion
19:00 Radio Libera Stoccarda – Mediterraneo

Eine Unterhaltungssendung überwiegend in italienischer Spra-
che über italienische Musik, Sänger, Texte von Liedern und Kuri-
ositäten, eine Stunde mit der Musik, die man in Italien hört und 
spielt… und mehr.

20:00 No front
NoFront Extra
Metal meets Jazz

21:00 No front
23:00 Endlosdisk

Dienstag, 14. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Die Menschen und der Terror – 
ein Vortrag von Theodor W. Adorno

11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil

17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Bär on air

Kunst und Innovationen, Musik und Experimente, 
Gäste und Überraschungen

20:00 Jugendpresse on Air (früher "JugendStil")
Die Jugendpresse Baden-Württemberg beschreibt euch die 
Welt. Allemal hörens- und lesenswert.

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 15. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
16:00 Surprise
17:00 Jugendhaus-Radio

Das Jugendhaus-Ra-
dio berichtet für eu-
ch aus den Stuttgar-
ter Jugendhäusern. 
Wir spielen Musik 

aus unseren Tonstudios, interviewen junge Talente und geben 
euch in dieser Sendung die Möglichkeit das Programm selbst zu 
gestalten. Ihr wollt mitmachen? Dann meldet euch: www.das-
mitte.de/radio

18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Kulturpalast
22:00 Nächte am Pool

* * * ".............THAT SPENDS ALL LEUT FREUD, MEIN 
FREUND...." * * * TEIL 1  (TEIL 2 AM 21.6.) 

Himmelfahrt auf Nordrhein-
Westfälisch."Auf der Su-
che nach einem neuen 
Weech klopfen wir an die 
Himmelstür. Ein Mann na-
mens Petrus öffnet ganz 
sacht, und er fraacht: 
"SEID IHR ES, DIE DA KOM-

MEN SOLLEN, UNS DEN SHIT ZU BRINGEN??" Wir streichen aus 
alle, die wir kennen, uns selbst eingeschlossen, 21.6.!

24  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  25



Donnerstag, 16. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Lavalampe

Lavalampe am Nachmittag
Heute wieder mit den beliebten Fundstücken der letzten Zeit. 
Rares, Seltenes, Seltsames und auf jeden Fall Hörenswertes. 
Die Diskotheker sind Hartmut & Ines Schröder und Axel Kesten. 
Playlist zur Sendung auf freies-radio.de

18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik
Informationen und Hintergründe zur Gesundheitspolitik. Aus 
dem Blickwinkel Gegenöffentlichkeit schaffen sind Berichte aus 
der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repression, 
Kriegspolitik und aktuelle linke Aufrufe und Termine in fast jeder 
Sendung vertreten.

19:00 Multicolor
21:00 Kronen Moven
22:00 UFO Hawaii

Die Sendung für Mixtapes

23:00 Endlosdisk

Freitag, 17. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Endlosdisk
11:00 Jazzbrunch

Heute geht es um die Gitarre. Das Trio DiMeola, McLaughlin, 
DeLucia; Fred Frith Guitar Quartet; Les 4 Guitaristes de 
L'Apocalypso-Bar; u.a. kommen zu Gehör. Eine Sendung von 
und mit Hubert Reiss.

13:00 Endlosdisk
14:00 Between the Cracks

hinterm Mikro Hubert Reiss
16:00 Radio Harakiri

Steffen schraubt an den Knöpfen...
... make it louder.

18:00 Inforedaktion: talking disco
Talking Disco! Der Kapitalismus mit seinen Zwängen und Ge-
meinheiten nervt. Talking Disco findet: die Verhältnisse müssen 
tanzen! Die Sendung widmet sich kritischen Gesellschaftsanaly-
sen, sozialen Bewegungen, Streiks, Widerstand gegen Faschis-
mus und Krieg, historisch und aktuell.

19:00 Äther
Die Sendung "Äther" – im FRS 2000-2009 als reine Belletristik-
Sendung ausgestrahlt – wurde nach 6 Jahren wieder aus der 
Versenkung gehoben und erweitert ihre Thematik über das rein 
Schöngeistige hinaus.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Suchtstation mit Micha
Je nach Motto von schrill bis still. Aktuelle Infos und Playlists un-
ter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Endlosdisk

Samstag, 18. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea
12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Der neue SchwulFunk

Der neue SchwulFunk – mach die Ohren auf! Nach einer län-
geren Pause startet der SchwulFunk endlich erneut durch! Ei-
ne neue Redaktion und viele neue Themen – so wird im neu-
en SchwulFunk Programm gemacht und das zur besten Zeit: 
Samstags!

17:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Stephan Crump Bassist – Composer
Stephan Crump ist in vielen Stilen zu Hause und Sideman in 
vielen Bands. Jedoch sind seine eigenen Projekte am interes-
santesten. Es wird einen kleinen Überblick über sein bisheriges 
Schaffen geben.

21:00 Stroboskop
Techno, House, Dub Step, Minimal...

22:00 Code-Red

Sonntag, 19. Juni 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kulturpalast

KULTURMIX mit Joost Schmidt
Kann man es ein Wunder nennen? Oder ist es doch nur Ramsch? 
Am Tag der Musik haben wir natürlich nur ein (sehr facetten-
reiches) Thema.

15:00 Kulturpalast
KULTURMIX
Am Mikrofon: Joost Schmidt.

16:00 Ultra
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 ROCK
Rock’n’Roll Radio! Die Punkrockshow mit Frank dem Libero.

20:00 Elektrosmog *132meter*
22:00 Endlosdisk

Montag, 20. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Doppelpack

mit Egmont Müller und Joost Schmidt
2 Moderatoren – 2 Themen: Heute werfen wir unsere Blicke in 
das Buch "Dantons Tod" von Georg Büchner. Der Roman ist zur-
zeit auch Pflichtthema für alle Abiturienten in Baden-Württem-
berg. Außerdem ist die syrische Sängerin Lilia zu Gast.

11:00 Endlosdisk
16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast
18:00 Inforedaktion: amnesty international
19:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
20:00 No front

NoFront Extra
Ganz spezielle Coverversionen

21:00 No front
23:00 El Ritmo Primitivo

Mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, 
primitive Rockabilly, sleazy Soul, groovy 
Garage...

Dienstag, 21. Juni 2016
00:00 El Ritmo Primitivo

mit JensOmatic. Honkin Rhythm'n'Blues, primitive Rockabilly, 
sleazy Soul, groovy Garage...

01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Logik der Vernichtung – ein Vortrag von Moishe Postone
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Hora do Brasil
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: Skeptischer Augenblick

Der Skeptische Augenblick ist eine glaubenskritische Sendung 
im FRS. Neben den beiden großen Religionen geht es auch im-
mer wieder um kleinere religiöse Gemeinschaften, Sekten und 
Esoterik.

19:00 Multicolor
20:00 YouNGradio – Late Show

Die Abendsendung von YouNGradio, 
Neues Gymnasium Feuerbach

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Nächte am Pool

* * * ".............THAT SPENDS ALL LEUT FREUD, MEIN 
FREUND...." * * * TEIL 2

Und  geme insam 
schweben wir zu den 
HIMMLISCHEN LIE-
BE-WIESEN... Die 
Sieben Erzengel brin-
gen unsere EWIGEN 
JOINTS,  und wir 

stimmen ein in den Lobgesang auf Lordy Drug...WITTHÜSER & 
WESTRUPP, alle Platten !!! Ihre ganze spannende und erlebnis-
reiche Geschichte.Teil 1 verpasst? 
siegmarhemsing @gmail.com

Mittwoch, 22. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Humanismus & Aufklärung

Der Vatikan als Fluchthelfer für Nazi-Bonzen
Unter der Schirmherr-
schaft von Papst Pius XII., 
der zum Holocaust ge-
schwiegen hatte, entfal-
tete die Kurie eine Flucht-
hilfeoperation, die die Tä-

ter des Judenmordes in Sicherheit brachte. Für die katholische 
Kirche galt der Kampf gegen den „atheistischen Kommunismus“ 
als DIE entscheidende Mission.

22:00 Lavalampe
Lavalampe Krautrock
Ende der 60er befindet sich die BRD im gesellschaftlichen Um-
bruch. Eine junge Generation revoltiert.Spannende Musik aus 
einer spannenden Zeit.An der Diskothek Axel Kesten + Hart-
mut & Ines Schröder.

Donnerstag, 23. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
13:00 Mixtape
14:00 Radio Africa
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Informationen und Hintergründe zu Gesundheitspolitik, Berichte 
aus der Arbeitswelt, Internationales, Flüchtlingspolitik, Repressi-
on, Kriegspolitik sowie aktuelle linke Aufrufe und Termine.

26  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  27



19:00 Sputnik
Sputnik – das magazin für unterhaltungskunst. Magazinsendung 
mit festen Rubriken (Kommentare, Veranstaltungen, Literatur, 
Wort des Monats etc.) oder Studiogästen. Dazu viel Musik aus 
Alternative-Pop, Indie-Rock, Ethno, Jazz oder Klassik.

21:00 Kronen Moven
22:00 Dark Waves

Freitag, 24. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
08:00 Radio Drita Kosova
10:00 Pathos FM

Pathos FM bringt die Gefühlswelt zum Wallen.  Revolutionäre 
Musik aus dem Ostblock, aber nicht ausschließlich. Manchmal 
gibt es auch andere pathetische Sammlungen.

11:00 Jazzbrunch
Ein bunter Blumenstrauß an hörbarem Jazz Freitag vormittags 
zusammengestellt von den Jazzredakteuren, die sich abwech-
seln. Heute serviert euch Günther Bajtl am Mikro und hinter der 
Theke Morgenkaffee, Tee oder Sekt und dazu die passende Mu-
sik.

13:00 Endlosdisk
14:00 Mittag schläft (...)

 und die dunklen Schlangen stoßen heiße Wölckchen aus.
mit Müller-Egmont

16:00 Radio Harakiri
Yvy und Arne...
... der Sommer kann kommen! Neue Platten, dufte Sounds und 
heißer Scheiß.

18:00 Inforedaktion: Emanzipation und Frieden
19:00 Cocktailbar

Thema: Bier

»Wieviel Bier steckt in der 
deutschen Intelligenz«, hat 
Nietzsche einmal gefragt. 
Das Lieblingsgetränk der 
Deutschen wirkt als Binde-
mittel eines unverbindlichen 
Menschenschlages.

20:00 File Under Ska
21:00 Suchtstation für Music-Junkies

Musik von Indie / New Wave / Folk / Country bis Punk / Metal.  
Unsere Playlists, Konzerthinweise und Sendetermine findet ihr 
unter www.music-junkies.de

22:00 LOVEiT
23:00 Vinyl45

Samstag, 25. Juni 2016
00:00 Vinyl45
01:00 Endlosdisk
08:00 Oman Ghana Radio
10:00 Walia – Voice of Ethiopians
11:00 Radio Eritrea

12:00 Radio Libera Stoccarda
13:00 Radio Africa
15:00 Walia – Voice of Ethiopians
17:00 SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel

There's two kind of cherries, and two kind of fairies, and two 
kind of mothers I'm told.

18:00 Satokii
19:00 Jazz funkt

Doran, Studer u.a. play the Music of Jimi Hendrix
Der Gitarrist Christy Doran und der Drummer Fredy Studer ha-
ben sich gemeinsam mit anderen Musikern der Musik von Jimi 
Hendrix genähert und 1993, 2004 und 2014 CD's eingespielt. Ei-
ne Sendung von und mit Hubert Reiss.

21:00 Hyperground
22:00 Code-Red

Sonntag, 26. Juni 2016
00:00 Code-Red
01:00 Endlosdisk
07:00 Oman Ghana Radio
10:00 Eritreische Redaktion
11:00 Alevitische Redaktion
12:00 Denge Welat
14:00 Kaktusfunk – 
	D ein klingendes Transparent aus Ludwigsburg

Kuballa Punk Rock Radio Show – Lazy Sundayy
J e d e n  v i e r t e n 
Sonntag im Monat. 
Gerne lokal und 
gerne auf Vinyl prä-
sentieren Kuballa 
Songs aus dem 
großen Punk Rock 
Universum. Dabei 
haben wir Platten-
vorstellungen, Kon-

zerttips, Durst und gute Laune! Und Songs von Bad Religion die 
am nächsten Abend in Stuttgart gastieren. "Against the grain"!

16:00 supreme
19:00 Multichill 2000 

Multichill 2000 RAP
DJ Änna legt HipHop-Musik aus drei Jahrzehnten und mehre-
ren Kontinenten auf und Mr. Multichill moderiert gekonnt wie 
immer.

20:00 Atonale Strategien
Facettenreiche Musik, ambitionierte Störungen. Wir sind der 
Glitzer auf deiner Spandex und der Kaffee in deinem Zucker. Wo 
Trashkultur auf Haute Cuisine trifft, beginnen wir,  wenn der Tag 
zu Ende geht. Atonale Strategien FTW!

22:00 Endlosdisk

Montag, 27. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 Kulturpalast
10:00 Endlosdisk

Vorschau

12:00 Grüße aus dem Freizeitpark
Aktuelles aus dem Kollektiven Freizeitpark
(Kanzler Dr. Birne, Unwort des Jahres 1993)

14:00 Nachmittage am Pool
* * * DETROIT * * * SIENA * * * OSTBERLIN * * * DIE AUFRE-
GENDSTEN ROCK-LADIES * * *

SUZI QUATRO. Der elek-
trische Bass. Die Stimme. 
Can The Can. GIANNA NAN-
NINI. Sprungbereite Katze 
mit Reibeisen-Stimme. Latin 
Lover. NINA HAGEN. Bun-
tester aller schrägen Vögel. 
Ick bin nich deine Fickma-
schine. Ich glotz TV – es is 

alles so schön bunt hier...Zwei Stunden Frauen-Power vom 
Allerfeinsten!

16:00 Stormy Monday Blues
17:00 Kulturpalast

Mit Andrea Leonetti und Joost Schmidt
Eine erfrischende Portion Kultur, Kunst und Literatur zum Mon-
tagfeierabend.

18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 hot topics

Feminismus. Gender/Queer Politics. Diversity.  
Unsere Themen: emanzipato-
rische Perspektiven zwischen den 
Geschlechtern. Unser musika-
lisches Spektrum: Female Hip-
hop, Indietronic und Elektropop.

20:00 No front
NoFront Extra
Kollaborationen

21:00 No front
23:00 Noisy Night

Nein, euer Radio ist nicht kaputt!  Gassenhauer und Experimen-
telles aus den Bereichen Noise, Industrial, Minimalelektronik, 
Ambient und New Wave. Kein Ton zu schräg, kein Lärm zu laut, 
von nebenan und aus aller Welt. Meditativ bis <>. Die Sen-
dung für geübte Lauscher.

Dienstag, 28. Juni 2016
00:00 Noisy Night
01:00 Endlosdisk
07:00 Radio Drita Kosova
09:00 Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten

Joachim Bruhn zum Begriff der Logik des Antisemitismus
11:00 Ecos de Hispanoamerica
12:00 ZIP-FM Ersatz
13:00 Surprise
15:00 Brasiversum Her(t)z Show
17:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion: RegeneRadio

Das Greenpeace-Radio Stuttgart strahlt seit Januar 1999 regel-

mäßig eigene Radiosendungen aus. Seit Juni 2007 produzieren 
wir regelmäßig die Sendung "RegeneRadio".

19:00 Bukarest-Bistro
Kulturelles u. Wissenswertes aus und über Rumänien in deut-
scher Sprache eingebettet in Musik für neugierige und interes-
sierte Ohren, welche Rumänien und seine Hauptstadt Bukarest 
anders entdecken möchten. Jeden vierten Dienstag im Monat.

20:00 Park Funk
Die wunderbare Welt des Wider-
stands. Es geht um mehr als einen 
Bahnhof. Unser Morgenrot kommt 
nicht nach einer durchgeschlafenen 
Nacht. Infos aus der politischen, sozi-
alen und kulturellen Bewegung gegen 
Stuttgart 21. 
Kontakt: parkfunk@unser-park.de

21:00 Oman Ghana Radio
22:00 Endlosdisk

Mittwoch, 29. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
09:00 mediawelle – wir sind drauf!
10:00 Endlosdisk
18:00 Inforedaktion mit Janka
19:00 Black vibes'n tunes

 www.blackvibesntunes.com
20:00 Endlosdisk
22:00 musica nova

Aris Quartett
Das Aris Quartett wurde 2009 in Frankfurt gegründet und ist 
eines der gefragtesten jungen Streichquartette Deutschlands. 
Die Musiker im Alter von 22 bis 25 Jahren konzertieren bei allen 
großen Festivals. In der heutigen Sendung erklingen Werke von 
Joseph Haydn, Max Reger und Paul Hindemith.

Donnerstag, 30. Juni 2016
00:00 Endlosdisk
10:00 Arbeitsweltradio
11:00 Endlosdisk
16:00 Zig-Zag de Romania

www.onlinereflect.eu
17:00 Rumänisches Mosaik
18:00 Inforedaktion: AG Weiße Fabrik

Der letzte Donnerstag im Monat: Infos aus dem Klinikum Stuttg-
art. Dazu wie immer: Infos und Hintergründe zu Gesundheitspo-
litik, Arbeitswelt, Internationales, Kriegspolitik, Flüchtlinge und 
aktuelle linke Aufrufe und Termine.

19:00 Stotterfunk
Die Radiosendung der Selbsthilfegruppe stotternder Menschen 
in Stuttgart. Wir informieren rund um das Thema Stottern und 
andere allgemeine Themen mit aktuellen Berichten, Interviews, 
Talkgästen und Musik von Pop bis Punk.

21:00 Kronen Moven
22:00 Die CareWoche – Alles, was Du brauchst. 

28  Modulator 0506|16	 Freies Radio im Mai & Juni 2016  29



ThemaThema Index  Alle Sendungen

! Vorsicht bissiger Mund !   9, 23
Alevitische Redaktion   8, 11, 13, 15, 17, 22, 24, 26, 28
Arbeitsweltradio   10, 12, 14, 16, 20, 23, 26, 27, 29
Äther   2, 15, 26
Atonale Strategien   15, 28
Bär on air   11, 25
Between the Cracks   12, 15, 21, 24, 26
Black vibes'n tunes   9, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 27, 29
Brasiversum Her(t)z Show   11, 16, 18, 25, 29
Bukarest-Bistro   16, 29
Chillfester   10, 12, 21, 24
Cocktailbar   17, 28
Code-Red   8, 11, 13, 15, 17, 21, 22, 24, 26, 28
Dark Waves   12, 16, 24, 28
Das glaubst du ja wohl selber nicht!   3, 12, 14, 16, 20, 23, 30
Denge Welat   8, 11, 13, 15, 17, 22, 24, 26, 28
Der neue SchwulFunk   15, 26
Die CareWoche – Alles, was Du brauchst.   10, 21, 29
Doppelpack   3, 8, 13, 22, 27
Ecos de Hispanoamerica   9, 11, 13, 16, 17, 23, 25, 27, 29
Elektrosmog *132meter*   8, 13, 17, 22, 26
El Ritmo Primitivo   13, 27
Eritreische Redaktion   8, 11, 13, 15, 17, 22, 24, 26, 28
Fast, Fucked & Furious!   9, 22, 23
File Under Ska   10, 12, 15, 17, 21, 24, 26, 28
Funkwelle Todesstrahl   8, 22
Grüße aus dem Freizeitpark   12, 15, 23, 29
Hora do Brasil   9, 11, 14, 23, 25, 27
hot topics   15, 29
Humanismus & Aufklärung   16, 27
Hyperground   13, 17, 24, 28
Inforedaktion

AG Weiße Fabrik   14, 16, 26, 27, 29
amnesty international   13, 17, 27
Anti-AKW-Radio   12, 23
Emanzipation und Frieden   17, 28
mit Janka   9, 10, 11, 12, 15, 18, 21, 23, 24, 25, 29
ONDA   12, 23
Rechtshilfe-Magazin der Roten Hilfe   8, 22
RegeneRadio   16, 29
Skeptischer Augenblick   14, 27
Sozialmagazin   10, 20
talking disco   9, 15, 20, 26
Tinas Donnerstag   10, 20

It don't mean a thing!   9, 23
Jazzbrunch   10, 12, 14, 17, 21, 24, 26, 28
Jazz funkt   11, 13, 15, 17, 21, 24, 26, 28
Jugendhaus-Radio   14, 25
Jugendpresse on Air   11, 25
Kabarett trifft...   18
Kaktusfunk – Dein klingendes Transparent aus Ludwigsburg   12, 15, 
23, 28
Kinogong und Platzanweiser   8, 22
Kronen Moven   10, 12, 14, 16, 21, 24, 26, 28, 29
Kulturpalast   8, 11, 13, 14, 15, 17, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Latenight Radio   12, 23
Lavalampe   10, 14, 16, 20, 26, 27
LOVEiT   10, 12, 15, 17, 21, 24, 26, 28
Mediawelle – wir sind drauf!   9, 12, 14, 16, 20, 23, 25, 27, 29
Mittag schläft (...)   17, 28
Mixtape   12, 16, 23, 27
Morgenlatte – Theoriegewichse vom Feinsten   9, 11, 13, 16, 17, 23, 
25, 27, 29
Mozartkugeln   3, 10, 21

Multichill 2000   8, 11, 13, 15, 17, 22, 25, 26, 28
Multicolor   12, 14, 24, 26, 27
MundART   20
musica nova   10, 20, 29
Nächte am Pool   14, 25, 27
Nigeria Voice   8, 13, 22, 24
No front   9, 11, 13, 16, 17, 22, 25, 27, 29
Noisy Night   16, 29
Oman Ghana Radio   8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29
Park Funk   16, 29
Pathos FM   16, 28
Radio Africa   11, 12, 13, 15, 16, 17, 21, 23, 24, 26, 27, 28
Radio Diamant   11, 24
Radio Drita Kosova   9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 21, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 29
Radio Eritrea   10, 13, 15, 17, 21, 24, 26, 28
Radio Harakiri   10, 12, 15, 17, 21, 24, 26, 28
RadioKiKu   8, 22
Radio Libera Stoccarda   10, 11, 13, 15, 17, 21, 24, 25, 26, 28
radioSCHAUen   3, 11, 30
Rumänisches Mosaik   12, 16, 23, 27, 29
Russisches KulturRoulette   11, 21
Sakuska – der akustische Beihappen   11, 25
Satokii   11, 13, 15, 17, 21, 24, 26, 28
Schalldruck Allstars   17
SexyKapitalismus... oder POP ist eine Pizzaschachtel   13, 17, 24, 28
Sputnik   16, 28
Stormy Monday Blues   8, 11, 13, 15, 17, 22, 25, 27, 29
Stroboskop   11, 15, 21, 26
Suchtstation für Music-Junkies   10, 12, 15, 17, 21, 24, 26, 28
supreme   8, 13, 17, 25, 28
UFO Hawaii   14, 26
Ultra   11, 15, 22, 26
Vinyl45   13, 17, 24, 28
Walia – Voice of Ethiopians   10, 13, 15, 17, 21, 24, 26, 28
WeTalk   3, 9, 12, 19, 20
Wortspiel   10, 20
YouNGradio – Late Show   14, 27
Zig-Zag de Romania   9, 10, 12, 13, 14, 16, 17, 20, 22, 23, 26, 
27, 29
ZIP-FM Ersatz   9, 11, 13, 16, 17, 23, 25, 27, 29

Termine  Mai|Juni 2016 

6. Mai bis 4.Juni|Freies Radio macht Theater
	 Das glaubst du ja wohl selber nicht

Musiktheatrale Versuchsreihe im 
Nordlabor 2 von und mit Schorsch 
Kamerun am Schauspiel Stuttgart. 
Vom 6. Mai bis zum 4. Juni 2016 
führen das FRS jeweils Freitag und 
Samstag Abend während der 
Aufführung ein Interview. Der ge-
samte Soundtrack der Aufführungen 

wird jeweils in der darauf folgenden Woche gesendet. 
Mit der musiktheatralen Versuchsreihe Das glaubst du ja wohl 
selber nicht! fragt das Schauspiel Stuttgart in unterschiedlichs-
ten Veranstaltungen und Spielformaten, mit Schauspielern, 
Musikern, Bildenden Künstlern, Laien, Kennern und Tänzern in 
die Stadt hinein, ob sich heute überhaupt noch an etwas glau-
ben lässt. Zehn unterschiedliche Abende, zehn unterschied-
liche Felder – von »das Expressive« über »Das Irritierende« bis 
hin zu »das Sinnfreie«. Diese Abende sind mehr als „nur“ 
Theater, nämlich Show, Lesung, Konzert, Kunst- und 
Videoinstallation, Tanz und Party. Sie gehen thematisch von 
den Protest- und Reformbewegungen der vergangenen 
Jahrzehnte aus: von literarischen Experimenten ebenso wie 
von musikalischen und bildnerischen Gegenkulturen der alten 
BRD. Entsprechend vielfältig sind die Partner, die in das Projekt 
eingebunden sind, darunter Studierende der Staatlichen 
Akademie der Bildenden Künste Stuttgart, das Literaturhaus 
Stuttgart und das Deutsche Literaturarchiv Marbach.
Schauspiel Stuttgart – Nord
Löwentorstraße 68
70376 Stuttgart
www.schauspiel-stuttgart.de
www.freies-radio.de/sendung/das-glaubst-du-ja-wohl-sel-
ber-nicht

Di. , 10. Mai|radioSCHAUen #22
	  	 The Trona Experience	
		  Rock

The Trona Experience liefern einen 
atmosphärischen, dichten und 
treibenden Sound in dem sich 
neben psychedelischen und Stoner 
Rock Elementen auch Post und Prog 
Einflüsse wiederfinden. Zu dritt 
starteten sie rein instrumental und 
veröffentlichten 2014 ihr Debut-

Album „White Universe“. Seit Ende 2014 haben sie Verstärkung 
in Form von Vocals und einer zweiten Gitarre bekommen. Mit 
frischer Inspiration durch das neue Bandmitglied arbeiten sie 
jetzt an ihrem zweiten Album.
19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
thetronaexperience.bandcamp.com
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Stuttgart  

Do., 16. Juni|radioSCHAUen #23
	 Schlachten	
	 Live-Hörspiel	

«Schlachten« stellt Fragen, die uns zu 
unserer eigenen, persönlichen 
Schlacht bringen.
Eine Schlacht ohne Tote und viel 
Geld – einer Schlacht mit den mäch-
tigsten Waffen.
Schlachten ist eine literarisch-mu-
sikalische Textkomposition, zusam-

mengestellt von Philipp Falser. 
Sprecher: Philipp Falser, Musik: Johanna Geupert 
19 Uhr, Live-Sendung im Foyer des FRS und On Air
Publikum erwünscht! Eintritt frei! Einlass 18.30 Uhr
radioschauen.freies-radio.de
Mit freundlicher Unterstützung der Stadt Stuttgart  

Impressum                                                                                                         

Freies Radio für Stuttgart|Stöckachstr. 16a|70190 Stuttgart
Büro 0711 6 40 04 42|Fax 0711 6 40 04 43|Studio 0711 6 40 04 44 
Email buero@freies-radio.de|Internet www.freies-radio.de
Bank BW Bank|BLZ 600 501 01|Konto-Nr. 2205346
IBAN: DE38600501010002205346|BIC: SOLADEST

Modulator 
Email	 modulator@freies-radio.de
Redaktion	 Dietmar Baumann, Oliver Herrmann, Ines Schröder,
	 Hartmut Schröder, Alexander Walther
Gestaltung 	 Oliver Herrmann  
Fotos	 Titel: Montage, S.4-7: Dies Irae, S.18: O. Herrmann

Auflage 	 2000

Druck 	 UWS Papier & Druck, Libanonstraße 72a, 70184 Stuttgart
	 Gedruckt auf Recyclingpapier

Anzeigen	 modulator@freies-radio.de

ViSdP	 Joachim Stein 

Redaktionsschluss Modulator Juli|Aug. 2016: 10. Juni 2016, 10 Uhr

Dieses Werk ist lizenziert unter einer Creative Commons Namensnennung – Nicht-kommerziell – 
Weitergabe unter gleichen Bedingungen 4.0 International Lizenz.
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/4.0/

Freies Radio im Mai & Juni 2016  3130  Modulator 0506|16



Freies Radio für Stuttgart
Rieckestr.24
70190 Stuttgart

Büro		  0711-6400442
Fax		  0711-6400443
Studio		  0711-6400444

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

BW Bank
BLZ 600 501 01
Konto 2205346

99.2 MHz|Antenne
102.1 MHz|Kabel
www.freies-radio.de|Livestream

Freies Radio für Stuttgart
Stöckachstr. 16a
70190 Stuttgart

Büro	 0711 6 40 04 42
Fax	 0711 6 40 04 43
Studio	 0711 6 40 04 44

www.freies-radio.de
info@freies-radio.de

99.2 Antenne|102.1 Kabel Stuttgart
www.freies-radio.de Livestream

esslingen

bad cannstatt
fellbach

waiblingen

ludwigsburg

korntal

gerlingen

ditzingen

obertürkheimwangen

degerloch

botnang

es-zollberg

kornwestheim

s-west

s-vaihingen

stuttgart

feuerbach

schmiden

sender 
99,2 MHz

beutelsbach

zu�en-
  hausen

leonberg untertürkheim

mühlhausen

kernen

mettingen

kaltental

steinhalden-
        feld

oe�ngen

stamm-
   heim

hedel-
 �ngen

neustadt

s-nord

s-ost

heslach

empfang auch noch weit
darüber hinaus möglich.
je nach standort, höhe, antenne 
und endgerät.


